15Teresina - Segunda-feira, 03 de agosto de 2009 • No 143

Diário Oficial

EXTRATO DE TERMO ADITIV O

Número do Contrato: 003/2009. Contratante: INSTITUTO DE
METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI). Contratado: R. R.
CONSTRUÇÕES Objeto: ACRÉSCIMO DA CONSTRUÇÃO DE UM
MURO e ratificação das demais cláusulas contratuais. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, art. 65, §1º, e alterações posteriores.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL por mais 60 (sessenta)
dias, tendo em vista o acréscimo do muro, alteração da CLÁUSULA
DÉCIMA QUARTA, incisos I e II, ratificação das demais cláusulas
contratuais Vigência: 315 (trezentos e quinze) dias. Valor Total: R$
54.565,62. Fonte: 10 Elemento de Despesa: 344905100. Data da
Assinatura do Aditivo: 17/07/2009.

OF.  16

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 0031/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.005847/08
CONTRATO Nº: 0031/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:  CONSTRUTORA FÊNIX LTDA
MUNICÍPIO : PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES/PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 0031/2009 por 180(cento e oitenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Gratuliano
dos Santos Fonseca Filho, pela empresa Construtora Fênix LTDA.

OF.  25

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 234/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002458/09
CONTRATO Nº: 234/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o acréscimo de serviços
ao Contrato nº 234/2008, no valor de R$ 61.872,80 (sessenta e um mil,
oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), correspondente
ao percentual aproximado de 5,82% (cinco vírgula oitenta e dois por
cento) do limite permitido por lei do valor original do contrato.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Gratuliano dos Santos Fonseca Filho pela Construtora Fênix Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 234/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002458/09
CONTRATO Nº: 234/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 234/2008 por 120 (cento e vinte) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Gratuliano dos Santos Fonseca Filho pela Construtora Fênix Ltda

OF.  283

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 251/2008, CELEBRADO ENTRE A EMGERPI,
E A PLANA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO DO DISTRATO: Tendo por objeto a recuperação e conclusão
de 29 (vinte e nove) unidades sanitárias, na localidade Rodeador, no
município de Nazaré do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 77 c/c o art. 78, inc.I da Lei 8666/93.

Teresina 30 de julho 2009
OF.  101

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 04/2009, CELEBRADO ENTRE A EMGERPI, E
A CONSTRUTORA GARANTIA LTDA.
OBJETO DO DISTRATO: Tem como objeto a Pavimentação em
paralelepípedo em Teresina (Santa Teresa) na comunidade Mata Velha
– Serra Dourada.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 77 c/c o art. 78, inc.I da Lei 8666/93.

Teresina 30 de julho 2009
OF.  102

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIP AMENT OS DE INFORMÁTICA,
ELETROELETÔNICOS E MOBILIÁRIO P ARA OS NÚCLEOS DE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  DA UESPI.
Abertura: 13/08/09 às 9:00 horas
Local dos eventos: Auditório do Palácio Pirajá.
Retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive

Teresina(PI), 30 de julho de 2009.

Cândida Helena de Alencar Andrade
PREGOEIRA DA UESPI

OF.  135

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2009

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONNERS
(RECICLÁVEIS), P ARA IMPRESSORAS, COM SERVIÇO DE
RECARGA COM ENCHIMENT O A VÁCUO, SOB DEMANDA PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PIAUÍ – UESPI.
Abertura : 14/08/09 às 09  horas
Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.
Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
OBS: Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 31 de julho de 2009.

Comissão Permanente de Licitação - UESPI

OF.  138